
Okresnímu soudu v Havlíčkově Brodě
Exekučnímu oddělení

NÁVRH NA VÝKON ROZHODNUTÍ PRO DLUŽNÉ 
A BĚŽNÉ VÝŽIVNÉ

Návrh podává:  matka       otec      zletilé dítě

A) Uveďte  údaje  týkající  se rozhodnutí  soudu,  kterým je  stanoveno  výživné ,  tj.
soud,  který  rozhodoval,  spisovou  značku  řízení  a  datum  rozhodnutí,  v  jaké  výši
bylo  stanoveno  běžné  výživné  a  od  kdy  a  v  jaké  výši  bylo  stanoveno  dlužné
výživné  - pokud nerozhodoval Okresní soud v Havlíčkově Brodě, je NUTNÉ 
připojit stejnopis rozhodnutí s vyznačenou doložkou právní moci:

B) Údaje týkající se oprávněného (dítěte, kterému není hrazeno výživné)  vyplňte
údaje  týkající  se  jednotlivých  dětí  (v  případě  většího  počtu  dětí  vytiskněte  v
potřebném počtu):

Jméno a příjmení: Datum narození:

Adresa trvalého pobytu:

Výše stanoveného výživného měsíčně:

Dlužné výživné – uveďte částku a měsíce, za které nebylo výživné uhrazeno (nutné 
přesně rozepsat):  

Jméno a příjmení: Datum narození:

Adresa trvalého pobytu:

Výše stanoveného výživného měsíčně:

Dlužné výživné – uveďte částku a měsíce, za které nebylo výživné uhrazeno (nutné 
přesně rozepsat):

ljanek



C) Údaje  týkající  se  povinného  –  rodiče,  který  má  hradit  výživné,  ale  svoji
soudem určenou povinnost neplní:

Jméno a příjmení: Datum narození:

Adresa trvalého pobytu nebo adresa, na které se zdržuje:

Podle vybrané možnosti v bodě „E) Shrnutí“ vyplňte jednu z následujících variant:
a)  v případě, že žádáte výkon rozhodnutí srážkou z příjmu (mzdy) nutno uvést
přesný název a adresa zaměstnavatele povinného, případně zda pobírá důchod:

b) v případě, že žádáte výkon rozhodnutí srážkou z účtu povinného, je nutné 
uvést číslo účtu povinného:

D)  Údaje  týkající  se  navrhovatele  –  rodiče,  k  jehož  rukám  má  být  výživné
hrazeno, případně údaje již zletilého dítěte:

Jméno a příjmení: Datum narození:

Adresa trvalého pobytu nebo adresa, na které se zdržuje:

V případě,  že žádáte zasílat  sražené částky na váš účet,  je nutné uvést číslo tohoto
účtu:

E) Shrnutí – níže vyberte možnost:

Návrhem se  domáhám rozhodnutí  soudu,  kterým bude nařízen  výkon rozhodnutí  pro

dlužné výživné za období od                     do                    v celkové výši                 Kč

a dále pro běžné výživné od                      ve výši                   Kč měsíčně, a to:

srážkami ze mzdy povinného (výše uvedeného zaměstnavatele), přikázáním 
pohledávky z účtu povinného (výše uvedeného čísla účtu povinného). 

V                                                 dne                                   ______________________
podpis

Poučení:
- návrh nutno podat ve dvojím vyhotovení,
- řízení je osvobozeno od soudních poplatků,
- pokud o výživném nerozhodoval Okresní soud v Havlíčkově Brodě, je nutné připojit

stejnopis rozhodnutí s vyznačenou doložkou právní moci.

Formulář jsem převzal(a) z oficiálních webových stránek Ministerstva spravedlnosti ČR, 
nezměnil(a) jsem na něm žádné pevné texty, pouze jsem pravdivě vyplnil(a) kolonky určené k 
vyplňování.


	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD pole 1_3: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD pole 1: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD pole 1_2: Off
	Textov#C3#A9 pole 1: 
	Textov#C3#A9 pole 2_9: 
	Textov#C3#A9 pole 2_2: 
	Textov#C3#A9 pole 2: 
	Textov#C3#A9 pole 2_3: 
	Textov#C3#A9 pole 2_4: 
	Textov#C3#A9 pole 2_5: 
	Textov#C3#A9 pole 2_6: 
	Textov#C3#A9 pole 2_7: 
	Textov#C3#A9 pole 2_8: 
	Textov#C3#A9 pole 2_10: 
	Textov#C3#A9 pole 2_11: 
	Textov#C3#A9 pole 2_12: 
	Textov#C3#A9 pole 2_13: 
	Textov#C3#A9 pole 2_14: Telefon: 
	Textov#C3#A9 pole 2_15: 






	Textov#C3#A9 pole 2_16: 
	Textov#C3#A9 pole 2_22: 
	Textov#C3#A9 pole 2_17: 
	Textov#C3#A9 pole 2_18: 
	Textov#C3#A9 pole 2_19: Telefon:
	Textov#C3#A9 pole 2_21: 
	Textov#C3#A9 pole 4: 
	Textov#C3#A9 pole 4_5: 
	Textov#C3#A9 pole 4_2: 
	Textov#C3#A9 pole 4_3: 
	Textov#C3#A9 pole 4_4: 
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD pole 2: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD pole 2_2: Off
	Textov#C3#A9 pole 3: 
	Textov#C3#A9 pole 2_20: 


